
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) για το χρονικό διάστημα από 1ης Ιανου-
αρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε υπαλλήλους της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σερρών 
για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 39/2022/ΑΠΠ (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπι-

κού (Α.Σ.Ε.Π.) για το χρονικό διάστημα από 1ης 

Ιανουαρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 

2) του άρθρου 2 του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-
τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές» (Α’ 220,

3) του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 και άλλες δι-
ατάξεις» ((Α’ 206), 

4) του άρθρου 85 του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/
2007), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3839/
2010 (ΕΙΣΕΠ) (Α’ 51),

5) του άρθρου 36 και τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 40 
του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226) με τα 
οποία προστέθηκαν αρμοδιότητες στο Α.Σ.Ε.Π., 

6) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

7) των άρθρων 63 και 74 του ν. 4430/2016 «Κοινωνική 
και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων 
της και άλλες διατάξεις» (Α’ 205).

Β) Την υπ’ αρ. 87/10.08.2021 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασίες επιλογής προσωπικού με βάση 
προκαθορισμένα και αντικειμενικά κριτήρια και πλήρω-
σης θέσεων υπαλλήλων επί θητεία» (Β’ 3901).

Γ) Την υπ’ αρ. 160/19-11-2021 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασία επιλογής προσωπικού με γρα-
πτό διαγωνισμό κατά τη μεταβατική περίοδο πριν από 
την προκήρυξη του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού» 
(Β’ 5444).

Δ) Την υπ’ αρ. 52/16-3-2022 απόφαση του Προέδρου 
του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασία επιλογής προσωπικού με πα-
νελλήνιο γραπτό διαγωνισμό (Β’ 1320).

Ε) Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. (Β’ 3450).
ΣΤ) Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξε-

ων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη (320 
άτομα X 20 ώρες/μήνα X 5,70 €/ώρα = 36.480 €/μήνα 
Χ 12 μήνες= 437.760,00 €) μέχρι τετρακοσίων τριάντα 
επτά χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ (437.760,00 €) 
η οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001 του 
Ειδικού Φορέα 1007-801- 0000000.

Ζ) Την υπό στοιχεία 34/2022/ΑΠΠ/17-11-2022 (ΑΔΑ: 
6ΥΚΝ6Η6-Ω9Μ) απόφαση του Προέδρου του ΑΣΕΠ 
και την υπό στοιχεία 1812/2022/ΕΣΕ/18-11-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΚΧΥ6Η6-39Ν), βεβαίωση έγκρισης πολυετούς ανάλη-
ψης υποχρέωσης για «Αποζημίωση υπερωριακής απα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6305

63725



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63726 Τεύχος B’ 6305/12.12.2022

σχόλησης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» 
ύψους τετρακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα ευρώ (437.760,00 €), για την πληρωμή της ανωτέ-
ρω δαπάνης, για το χρονικό διάστημα από 01 Ιανουαρίου 
έως και 31 Δεκεμβρίου 2023, σε βάρος της πίστωσης του 
λογαριασμού 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1007-801-
0000000, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης τριακοσίων είκοσι (320) υπαλ-
λήλων του Α.Σ.Ε.Π και μέχρι 76.800 ώρες (320Χ20Χ12) 
συνολικά, από 1ης Ιανουαρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 
2023.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά μήνα, δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20).

Β) Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά 
σε επείγουσες, έκτακτες και επιτακτικές υπηρεσιακές 
ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του Α.Σ.Ε.Π και του 
Αποκεντρωμένου Τμήματος Α.Σ.Ε.Π Θεσσαλονίκης, 
όπως:

1) Διενέργεια και ολοκλήρωση διαδικασιών με γρα-
πτό διαγωνισμό του άρθρου 43 και του άρθρου 8 του 
ν. 4765/2021 (Α’ 6) αντίστοιχα.

- Ολοκλήρωση της Προκήρυξης 1Γ/2022 για την πλή-
ρωση οκτακοσίων είκοσι δύο (822) θέσεων Πανεπιστη-
μιακής, Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
στην ΑΑΔΕ.

- Διενέργεια και ολοκλήρωση διαδικασιών του Πα-
νελλήνιου Γραπτού Διαγωνισμού (Προκήρυξη 2Γ/2022) 
κατ’εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 8 - 27 του 
ν. 4765/2021.

2) Επεξεργασία σχεδίων Προκήρυξης όπως:
- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης για την πλήρωση 

τριών (3) θέσεων Πανεπιστημιακής και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης στον ΤΟΕΒ Β’ και Γ’ Ζώνης Μεσσαράς, για 
την πλήρωση τεσσάρων (4) θέσεων Πανεπιστημιακής και 
Τεχνολογικής εκπαίδευσης στον ΓΟΕΒ Ορεστιάδας, για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης Πανεπιστημιακής εκπαίδευ-
σης στον ΤΟΕΒ Αχέροντα Γλυκής, για την πλήρωση δύο 
(2) θέσεων Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-
σης στον ΤΟΕΒ Μικρού Μοναστηρίου, για την πλήρωση 
μίας (1) θέσης Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης στον ΤΟΕΒ 
Βέροιας, για την πλήρωση τριών (3) θέσεων Πανεπιστη-
μιακής, Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
στον ΤΟΕΒ Ενιπέα Φαρσάλων, για την πλήρωση μίας (1) 
θέσης Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης στον ΤΟΕΒ Αρα-
πίτσης Ναούσης και για την πλήρωση μίας (1) θέσης 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στον ΤΟΕΒ Πρασινάδας 
Αλεξάνδρειας Ημαθίας, για την πλήρωση δώδεκα (12) 
θέσεων Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης στον ΓΟΕΒ Πεδιάδων Θεσσαλο-
νίκης - Λαγκαδά, για την πλήρωση μίας (1) θέσης Πανε-
πιστημιακής εκπαίδευσης στον ΤΟΕΒ Μπόϊδα - Μαυρής 
(άρθρο 28 του ν. 4765/2021).

- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης για την πλήρωση 
δύο (2) θέσεων Πανεπιστημιακής και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης στο Επιμελητήριο Ημαθίας, για την πλή-
ρωση τεσσάρων (4) θέσεων Πανεπιστημιακής, Δευτερο-
βάθμιας και Υποχρεωτικής εκπαίδευσης στο Εμπορικό 

και Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης για την πλή-
ρωση εξήντα τεσσάρων (64) Πανεπιστημιακής, Τεχνο-
λογικής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στο Τεχνικό 
Επιμελητήριο Ελλάδας, για την πλήρωση μίας (1) θέσης 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στο Επιμελητήριο Ιωαν-
νίνων, για την πλήρωση μίας (1) θέσης Πανεπιστημιακής 
εκπαίδευσης στο Επιμελητήριο Σερρών (άρθρο 28 του 
ν. 4765/2021).

- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης για την πλήρω-
ση εκατόν είκοσι έξι (126) θέσεων Πανεπιστημιακής, 
Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη για τα Καταστήματα 
Κράτησης (άρθρο 28 του ν. 4765/2021).

- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης για την πλήρω-
ση τριάντα πέντε (35) θέσεων Πανεπιστημιακής και Τε-
χνολογικής εκπαίδευσης στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, για την πλήρωση σαράντα τριών (43) θέσε-
ων Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής εκπαίδευσης και 
εννέα (9) θέσεων κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών στο Υπουρ-
γείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την πλήρωση τριάντα 
εννέα (39) θέσεων Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής 
εκπαίδευσης στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων (άρθρο 28 του ν. 4765/2021).

- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης για την πλήρωση 
τριάντα μίας (31) θέσεων Πανεπιστημιακής, Τεχνολογι-
κής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής εκπαίδευσης 
στις Εθνικές Βιβλιοθήκες (άρθρο 28 του ν. 4765/2021), 
για την πλήρωση δεκατεσσάρων (14) θέσεων Πανεπι-
στημιακής εκπαίδευσης στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
τριών (3) θέσεων Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής 
εκπαίδευσης στο ΕΚΔΔΑ (άρθρο 28 του ν. 4765/2021), 
για την πλήρωση πέντε (5) θέσεων Πανεπιστημιακής, 
Τεχνολογικής και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης στην Ακα-
δημία Αθηνών, για την πλήρωση μίας (1) θέσης Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης στην Ιερά Μητρόπολη Δρυϊ-
νουπόλεως, Πωγωνιανής και Κονίτσης, για την πλήρωση 
μίας (1) θέσης Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης στην Ιερά 
Μητρόπολη Αρκαλοχωρίου, Καστελλίου και Βιάννου, για 
την πλήρωση δύο (2) θέσεων Πανεπιστημιακής και Τε-
χνολογικής εκπαίδευσης στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος, για την πλήρωση οκτώ (8) θέσεων Πανεπιστημι-
ακής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
για την πλήρωση μίας (1) θέσης Πανεπιστημιακής εκ-
παίδευσης στην Ι.Μ. Ξάνθης και Περιθεωρίου, για την 
πλήρωση μίας (1) θέσης Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης 
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, για την πλήρωση οκτώ (8) 
θέσεων Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης στον ΕΛΓΑ, για 
την πλήρωση μίας (1) θέσεως ΠΕ Συντονιστή Μεταμο-
σχεύσεων (Επαναπροκήρυξη από 3Κ/2019) στον ΕΟΜ, 
για την πλήρωση τεσσάρων (4) θέσεων Πανεπιστημιακής 
και Τεχνολογικής εκπαίδευσης στο ΕΚΟΜΕ, (άρθρο 28 
του ν. 4765/2021). Από τις επτά (7) που αιτήθηκε ο φορέ-
ας, οι τρεις (3)αφορούν σε καλλιτεχνικό κλάδο (άρθρο 2
του ν. 4765/2021).

- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης για την πλήρωση 
εξήντα μίας (61) θέσεων Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, 
Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής εκπαίδευσης στο 
Υπουργείου Δικαιοσύνης για τις Ιατροδικαστικές Υπη-
ρεσίες (άρθρο 28 του ν. 4765/2021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63727Τεύχος B’ 6305/12.12.2022

- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης για την πλήρω-
ση μίας (1) θέσεως Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης στον 
Συνήγορο του Καταναλωτή, για την πλήρωση τεσσάρων 
(4) θέσεων Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής εκπαίδευ-
σης στην Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων, για 
την πλήρωση είκοσι (20) θέσεων Πανεπιστημιακής και 
Τεχνολογικής εκπαίδευσης του ΟΔΑΠ (άρθρο 28 του 
ν. 4765/2021).

3) Επεξεργασία αιτημάτων για την έκδοση Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (άρθρα 20-23 του ν. 4735/
2020):

- Του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλληνίας και Ληξου-
ρίου «ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ» Υπουργείου Υγείας, για την 
επιλογή Κοινού Διοικητή.

- Του Γενικού Νοσοκομείου Νίκαιας Πειραιά «ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γ.Ν.Δ.Α. «Η ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑ» με αρμοδι-
ότητα στο Γ.Ν. Νίκαιας Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
Υπουργείου Υγείας, για την επιλογή Αναπληρωτή Διοι-
κητή.

- Του Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» Υπουρ-
γείου Υγείας, για την επιλογή Αναπληρωτή Διοικητή.

- Του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. Υπουργείου Υγείας, για την επιλογή 
Αναπληρωτή Διοικητή.

- Του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣ-
ΜΟΣ»  - ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 
Υπουργείου Υγείας, για την επιλογή Αναπληρωτή Διοι-
κητή.

- Του Γενικού Νοσοκομείου Ληξουρίου «ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑ-
ΤΕΙΟ» Υπουργείου Υγείας, για την επιλογή Αναπληρωτή 
Διοικητή.

- Του ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Μονοπρόσωπη Α.Ε. Υπουργείου Υγείας, 
για την επιλογή Διευθύνοντος Συμβούλου.

- Του Ειδικού Νοσοκομείου ΟΘΦΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ Υπουργείου Υγείας, για την επιλογή Διοικητή.

- Του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣ-
ΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» (Οργανική Μονάδα Έδρας «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ») Υπουργείου Υγείας, για την επιλογή 
Αναπληρωτή Διοικητή.

- Του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ» Υπουρ-
γείου Υγείας, για την επιλογή Διοικητή.

- Του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, για την επιλογή Προέδρου και Αντιπρο-
έδρου.

- Του «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ» (Ο.Α.Σ.Π.) Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, για την επιλογή Προ-
έδρου και Αντιπροέδρου.

- Του ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ 
ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, για την επιλογή Προέδρου.

- Του ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, για την επιλογή 
Προέδρου και Αντιπροέδρου.

- Του ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ 
ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, για την επιλογή Προέδρου και 
Αντιπροέδρου.

- Του ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ΚΑΝΕΛ-
ΛΟΠΟΥΛΟΥ Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, για 
την επιλογή Προέδρου.

- Του ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΕΛΦΩΝ 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, για την επιλογή 
Προέδρου.

- Του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, για την επιλογή 
Προέδρου και Αντιπροέδρου.

- Του ΕΘΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, για την επιλογή Προέδρου και Αντιπροέ-
δρου.

- Της ΕΘΝΙΚΗΣ ΛΥΡΙΚΗΣ ΣΚΗΝΗΣ Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, για την επιλογή Προέδρου και 
Αντιπροέδρου.

- Του ΑΚΡΟΠΟΛ ΑΚΡΟΣ Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, για την επιλογή Προέδρου και Αντιπροέ-
δρου.

- Του ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, για την επιλογή Προέδρου και Αντιπροέ-
δρου.

- Του ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, για την επιλογή Προέδρου και 
Αντιπροέδρου.

4) Διενέργεια και ολοκλήρωση των παρακάτω διαδι-
κασιών με σειρά προτεραιότητας κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 28-30 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και του άρθρου 18
του ν. 2190/1994 (Α’ 28) όπως ίσχυε κατά το χρόνο έκδο-
σης των αντίστοιχων προκηρύξεων:

- Προκήρυξη 1Κ/2018 (ΑΣΕΠ 7) για την πλήρωση από 
τον πίνακα επιλαχόντων, διακοσίων εννέα (209) θέσεων 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στην ΕΥΔΑΠ Α.Ε. Αυτε-
πάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση ορι-
στικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 4Κ/2018 (ΑΣΕΠ 13) για την πλήρωση 
από τον πίνακα επιλαχόντων, τριάντα (30) θέσεων στην 
ΕΥΔΑΠ ΑΕ. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος. Διε-
νέργεια πρακτικής δοκιμασίας για την έκδοση οριστικών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 2Κ/2019 για την πλήρωση με σειρά προ-
τεραιότητας 1166 θέσεων τακτικού προσωπικού ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ και ΥΕ κατηγορίας, μετά τις 192 και 193 αποφάσεις 
του ΣΤΕ. Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών για την 
έκδοση προσωρινών και οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 7Κ/2020 (ΑΣΕΠ 38) για την πλήρωση από 
τον πίνακα επιλαχόντων, τεσσάρων (4) θέσεων τακτικού 
προσωπικού κλάδου ΠΕ Πληροφορικής στο Υπουργείο 
Εσωτερικών. Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών για 
την έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 2Κ/2021 (ΑΣΕΠ 9) για την πλήρωση από 
τον πίνακα επιλαχόντων πέντε (5) θέσεων τακτικού προ-
σωπικού του κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ σε 
υπηρεσίες του Υπουργείου Εσωτερικών και στο ΕΚΔΔΑ. 
Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 7Κ/2021 (ΑΣΕΠ 28 και 31), για την πλήρω-
ση με σειρά προτεραιότητας, εκατό σαράντα τεσσάρων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63728 Τεύχος B’ 6305/12.12.2022

(144) θέσεων τακτικού προσωπικού Πανεπιστημιακής, 
Τεχνολογικής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στα 
ΚΕΠ των ΟΤΑ Α’ Βαθμού. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένστα-
ση έλεγχος για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων 
στην κατηγορία ΔΕ.

5) Διενέργεια και ολοκλήρωση των παρακάτω διαδι-
κασιών με σειρά προτεραιότητας κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 28-30 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

- Προκήρυξη 1Κ/2022 (ΑΣΕΠ 5/τ. ΑΣΕΠ/24.1.2022), 
για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας δεκαπέντε 
(15) θέσεων τακτικού προσωπικού Πανεπιστημιακής και 
Τεχνολογικής εκπαίδευσης στην Ελληνική Αρχή Γεωλογι-
κών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε. - Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας) σύμφωνα με το άρθρο 28
του ν. 4765/2021. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγ-
χος για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 2Κ/2022 (ΑΣΕΠ 8), για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας τετρακοσίων εβδομήντα τριών 
(473) θέσεων μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής, 
Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής εκ-
παίδευσης στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου 
σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Έλεγχος αι-
τήσεων και δικαιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση 
προσωρινών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 37) για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας διακοσίων ογδόντα τριών (283) 
θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπι-
στημιακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρε-
ωτικής Εκπαίδευσης στην Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών 
(ΑΣΚΤ), στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
(ΑΠΘ), στα Γενικά Αρχεία του Κράτους (ΓΑΚ), στο Γεω-
πονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, στο Δημοκρίτειο Πανε-
πιστήμιο Θράκης (ΔΠΘ), στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτε-
χνείο (ΕΜΠ), στην Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘΑΑΕ - πρώην ΑΔΙΠ), στην Ιερά Μητρόπολη Σάμου και 
Ικαρίας, στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, στο Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, στο Πανεπιστήμιο 
Μακεδονίας, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (ΠαΠελ), 
στο Πάντειο Πανεπιστήμιο, στο Πολυτεχνείο Κρήτης, 
στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, στις Περιφερειακές Δι-
ευθύνσεις και Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με 
το άρθρο 28 του ν.4765/2021. Έλεγχος αιτήσεων και δι-
καιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση προσωρινών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 4Κ/2022 (ΑΣΕΠ 36) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας εκατόν είκοσι (120) θέσεων 
μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, 
Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) (Ανεξάρτητη Αρχή) 
και στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χα-
ρακτήρα (ΑΠΔΠΧ) (Ανεξάρτητη Αρχή) σύμφωνα με το 
άρθρο 28 του ν. 4765/2021. Έλεγχος αιτήσεων και δι-
καιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση προσωρινών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 5Κ/2022 (ΑΣΕΠ 42) για την πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας εκατόν είκοσι δύο (122) θέσεων 

μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής 
εκπαίδευσης στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(άρθρο 28 του ν. 4765/2021). Έλεγχος αιτήσεων και δι-
καιολογητικών υποψηφίων για την έκδοση προσωρινών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 6Κ/2022 (ΑΣΕΠ 57) για την πλήρωση 
με σειρά προτεραιότητας πενήντα δύο θέσεων (52) 
θέσεων μονίμου προσωπικού και προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής εκπαίδευσης στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, έξι (6) θέσε-
ων Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής εκπαίδευσης 
στο Πράσινο Ταμείο (Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας), επτά (7) θέσεων Πανεπιστημιακής και Τε-
χνολογικής εκπαίδευσης στην «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΕ» και μίας (1) θέσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο (άρθρο 28
του ν. 4765/2021). Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολο-
γητικών υποψηφίων για την έκδοση προσωρινών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 7Κ/2022 για την πλήρωση με σειρά προ-
τεραιότητας τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι (3.720) 
θέσεων μόνιμου προσωπικού Πανεπιστημιακής, Τεχνο-
λογικής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε φορείς του 
Υπουργείου Υγείας (άρθρο 28 του ν. 4765/2021). Έλεγχος 
αιτήσεων και δικαιολογητικών υποψηφίων για την έκδο-
ση προσωρινών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 8Κ/2022 για την πλήρωση έντεκα (11) 
θέσεων Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής εκπαίδευσης 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, για την πλή-
ρωση έντεκα (11) θέσεων Πανεπιστημιακής και Τεχνο-
λογικής εκπαίδευσης στο ΜΤΠΥ, για την πλήρωση πέντε 
(5) θέσεων Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης στο ΝΑΤ, για 
την πλήρωση είκοσι τεσσάρων (24) θέσεων Πανεπιστη-
μιακής και Τεχνολογικής εκπαίδευσης στον ΟΠΕΚΑ, για 
την πλήρωση δεκαπέντε (15) θέσεων Πανεπιστημιακής 
και Τεχνολογικής εκπαίδευσης στον ΟΑΕΔ και για την 
πλήρωση τέσσερις (4) θέσεων Πανεπιστημιακής εκπαί-
δευσης στο ΕΚΚΑ (άρθρο 28 του ν. 4765/2021). Έλεγχος 
αιτήσεων και δικαιολογητικών υποψηφίων για την έκ-
δοση προσωρινών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 9Κ/2022 για την πλήρωση εκατόν εβδο-
μήντα τριών (173) θέσεων Πανεπιστημιακής, Τεχνολογι-
κής και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στον Ηλεκτρονικό 
Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- ΕΦΚΑ) (άρθρο 
28 του ν. 4765/2021). Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογη-
τικών υποψηφίων για την έκδοση προσωρινών αποτε-
λεσμάτων.

- Προκήρυξη 10Κ/2022 για την πλήρωση εκατόν σα-
ράντα οκτώ (148) θέσεων Πανεπιστημιακής, Τεχνολογι-
κής και Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής εκπαίδευσης 
στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας και στο ΝΙΜΤΣ (άρθρο 28
του ν. 4765/2021). Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητι-
κών υποψηφίων για την έκδοση προσωρινών αποτελε-
σμάτων.

6) Προκηρύξεις εκπαιδευτικών σύμφωνα με τα άρ-
θρα 53-67 του ν. 4589/2019:

- Προκήρυξη 2ΕΑ/2022 για τη διαδικασία κατάταξης 
με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63729Τεύχος B’ 6305/12.12.2022

υποψήφιων (Ε.Ε.Π.) κλάδων ΠΕ21, ΠΕ22, ΠΕ23, ΠΕ25, 
ΠΕ28, ΠΕ29, ΠΕ30, ΠΕ31. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένστα-
ση έλεγχος για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 3ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 20), για τη διαδικασία 
κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και 
ειδικότητα, υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για 
την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 4ΕΑ/2022 για τη διαδικασία κατάταξης 
με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, 
υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) κατη-
γορίας ΤΕ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 5ΕΑ/2022 για τη διαδικασία κατάταξης 
με σειρά προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, 
υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) κατηγορίας ΔΕ του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων Αυτεπάγγελ-
τος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση οριστικών 
αποτελεσμάτων.

- Προκηρύξεις (1ΓΕ-4ΓΕ/2023).του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων (άρθρα 53-67 του ν. 4589/2019) 
για την διαδικασία κατάταξης με σειρά προτεραιότητας, 
κατά κλάδο και ειδικότητα, υποψήφιων εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας γενικής παιδείας 
και εκπαίδευσης. Έκδοση προκηρύξεων-Προσωρινοί-
Τελικοί πίνακες.

7) Διενέργεια και ολοκλήρωση διαδικασιών κατ’ εφαρ-
μογή του άρθρου 19 του ν. 2190/1994:

- Προκήρυξη 5Ε/2020 για την πλήρωση: i) τριών (3) θέ-
σεων ΕΕΠ (κωδ. 10006, 10008) στην Ελληνική Στατιστική 
Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ), με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου. Έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων, 
αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων και ii) δύο (2) θέσεων ΕΕΠ 
(κωδ. 10007) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ), 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου. 
Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 2Ε/2021 για την πλήρωση: i) μίας (1) 
θέσης ΕΕΠ (κωδ. 10006), τριών (3) θέσεων ΕΕΠ (κωδ. 
10011 και 10031) και μίας (1) θέσης ΕΕΠ (κωδ. 10026), 
στους φορείς Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών (Ε.Ι.Ε.), «ΑΘΗΝΑ» 
Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης και 
Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.), αντίστοιχα, της 
Γ.Γ. Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου. Έκδοση προσωρινών αποτελεσμά-
των, αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την 
έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων και ii) μίας (1) θέσης 
ΕΕΠ (κωδ. 10007) στο Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών (Ε.Ι.Ε.) της 
Γ.Γ. Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγ-
χος για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 3Ε/2021 για την πλήρωση: i) πέντε (5) 
θέσεων ΕΕΠ (κωδ. 10010, 10011, 10012, 10013, 10014) 
στο Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών (ΕΑΑ) της Γ.Γ. Έρευ-
νας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου. Έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων, 
αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων, ii) δύο (2) θέσεων ΕΕΠ (κωδ. 
10003, 10004) στο Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών (ΕΑΑ) 
της Γ.Γ. Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση 
έλεγχος για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων και 
iii) τρεις (3) θέσεις ΕΕΠ (κωδ. 10017, 10018, 10021) στην 
Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) της Γ.Γ. 
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος 
για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη 4Ε/2021 για την πλήρωση: i) μίας (1) θέ-
σης ΕΕΠ και ΤΠ (κωδ. 10010) στο Εθνικό Κέντρος Έρευ-
νας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α) ΝΠΙΔ της Γ.Γ. 
Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου. Έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων, 
αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων και ii) δύο (2) θέσεων ΕΕΠ 
και ΤΠ (κωδ. 10015, 10016) στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας 
Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε) ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ ΝΠΔΔ. της 
Γ.Γ. Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου. Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγ-
χος για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων.

8) Διενέργεια και ολοκλήρωση διαδικασιών κατ’ εφαρ-
μογή των άρθρων 31-35 του ν. 4765/2021:

- Προκήρυξη 5Ε/2021 για την πλήρωση είκοσι τεσσά-
ρων (24) θέσεων ΕΕΠ στο Ελληνικό Κέντρο Θαλάσσιων 
Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ), έξι (6) θέσεων ΕΕΠ στο Ελληνικό 
Ινστιτούτο Παστέρ (ΕΙΠ) και πέντε (5) θέσεων ΕΕΠ στο 
Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών (ΕΚΕΒΕ) 
(«Α. Φλέμινγκ»), της Γ.Γ. Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων. Διενέργεια συ-
νεντεύξεων υποψηφίων, έκδοση τελικών προσωρινών 
και οριστικών πινάκων.

- Προκήρυξη 6Ε/2021 πλήρωσης συνολικά έντεκα (11) 
θέσεων και ειδικότερα μίας (1) θέσης ΕΕΠ στο Εθνικό 
Κέντρο Τεκμηρίωσης και Ηλεκτρονικού Περιεχομένου 
(ΕΚΤ Ν.Π.Ι.Δ. - Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης), 
τεσσάρων (4) θέσεων ΕΕΠ στην Ελληνική Στατιστική 
Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ) (Ανεξάρτητη Αρχή), μίας (1) θέσης ΕΕΠ 
στο Συνήγορο του Πολίτη (Ανεξάρτητη Αρχή) με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, τεσσάρων 
(4) θέσεων Ειδικών Επιστημόνων στο Περιφερειακό Τα-
μείο Ανάπτυξης- Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Υπουρ-
γείο Εσωτερικών) με θητεία, διάρκειας ίσης με τη θητεία 
του παρόντος Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και μίας 
(1) θέσης Ελεγκτή Ιατρού (Τομέας Μακεδονίας-Θράκης). 
Διενέργεια συνεντεύξεων υποψηφίων, έκδοση τελικών 
προσωρινών και οριστικών πινάκων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63730 Τεύχος B’ 6305/12.12.2022

- Προκήρυξη 7Ε/2021 για την πλήρωση δεκαπέντε (15) 
θέσεων ΕΕΠ του Υπουργείου Οικονομικών. Διενέργεια 
συνεντεύξεων υποψηφίων, έκδοση τελικών προσωρινών 
και οριστικών πινάκων.

- Προκήρυξη 1Ε/2022 για την πλήρωση δύο (2) θέσεων 
ΕΕΠ στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, για την πλήρωση δύο (2) θέσεων Ελεγκτή 
Ιατρού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, δύο 
(2) θέσεων ΕΕΠ στο ΔΟΑΤΑΠ, μίας (1) θέσης Ελεγκτή Ια-
τρού στο Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής, μίας 
(1) θέσης ΕΕΠ στο Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και μίας (1) θέσης Ελεγκτή Ιατρού στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο. Διενέργεια συνεντεύξεων υποψηφίων, έκδοση 
τελικών προσωρινών και οριστικών πινάκων.

- Προκήρυξη 2Ε/2022 για την πλήρωση εννέα (9) θέ-
σεων ΕΕΠ στην Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης και 
μίας (1) θέσης ΕΕΠ στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Κ.Υ) (άρθρο 31 του ν. 4765/2021). Διενέργεια 
συνεντεύξεων υποψηφίων, έκδοση τελικών προσωρινών 
και οριστικών πινάκων.

9) Τις διαδικασίες αντικατάστασης - αναπλήρωσης 
διοριστέων και την εξέταση αιτήσεων θεραπείας στο 
πλαίσιο προκηρύξεων ετών 2017-2022.

10) Έλεγχος προσλήψεων, σύμφωνα με το άρθρο 36 
του ν. 4765/2021, προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την αντιμετώπιση 
απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών σε περιπτώσεις 
εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες κ.λπ.

11) Έλεγχος προσλήψεων, σύμφωνα με το εδάφιο ιε 
της παρ. 2 του άρθρο 2 του ν. 4765/2021, για την αντι-
μετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων 
αναγκών με δίμηνες συμβάσεις καθώς και των προσλή-
ψεων εργατικού και τεχνικού προσωπικού των Δήμων 
μέχρι 5 ημέρες κατ’ άτομο σύμφωνα με το άρθρο 210 του
 ν. 3584/2007.

12) Έλεγχος - έγκριση ανακοινώσεων και έλεγχος πι-
νάκων και ενστάσεων αυτών σύμφωνα με τα άρθρα 37 
έως 41 του ν. 4765/2021, περί προσλήψεων προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΣΟΧ) και με Συμβάσεις Μίσθωσης Έργου (ΣΜΕ) για την 
κάλυψη εποχιακών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων 
αναγκών καθώς και αναγκών στο πλαίσιο υλοποίησης 
προγραμμάτων ή έργων που χρηματοδοτούνται ή επι-
δοτούνται από διεθνείς οργανισμούς ή ερευνητικών 
προγραμμάτων.

13) Έλεγχος  - έγκριση ανακοινώσεων και έλεγχος 
αποτελεσμάτων αυτών πρόσληψης εποχικού προσω-
πικού σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4430/2016, με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
για τις συγχρηματοδοτούμενες δράσεις «ΔΟΜΕΣ ΠΑΡΟ-
ΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ, ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ, ΔΟΜΕΣ 
ΑΣΤΕΓΩΝ».

14) Επεξεργασία και έγκριση των δημόσιων προσκλή-
σεων του ΟΑΕΔ για την υλοποίηση Προγραμμάτων Κοι-
νωφελούς Χαρακτήρα (ΚΟΧ) και διενέργεια ελέγχου 
νομιμότητας της διαδικασίας επιλογής ωφελούμενων.

15) Έλεγχος γνησιότητας καταρτιζόμενων συμβάσεων 
μίσθωσης έργου, ότι δεν υποκρύπτουν εξαρτημένη ερ-
γασία και δεν καλύπτονται με αυτές πάγιες και διαρκείς 
ανάγκες.

16) Έλεγχος αιτημάτων φορέων του Δημοσίου, των 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των νομικών τους προσώπων, 
για την έκδοση βεβαίωσης γνησιότητας συμβάσεων μί-
σθωσης έργου, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 2527/1997.

17) Έλεγχος επικουρικού προσωπικού Υπουργείου 
Υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 3329/2005.

18) Έλεγχος επικουρικού προσωπικού Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σύμφωνα με το 
άρθρο 88 του ν. 4611/2019.

Γ) Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερω-
ριακή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμ-
μένης πίστωσης στον λογαριασμό 2120201001 του Ειδι-
κού Φορέα 1007 801 0000000 (Α.Σ.Ε.Π) οικ. έτους 2023.

Δ) Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1486 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο σε υπαλλήλους της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σερρών 

για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007, «Κύρωση του κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

5. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν εποχιακές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες και για 
το λόγο αυτό υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας, για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες, 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Σερρών για το έτος 2023.

6. Oι ανάγκες που προκύπτουν εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες ενδεικτικά και όχι περιοριστικά είναι 
οι παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63731Τεύχος B’ 6305/12.12.2022

- Άμεσες παρεμβάσεις αποκαταστάσεις από βανδα-
λισμούς και εξυπηρέτηση λοιπών άμεσων αναγκών για 
λόγους δημοσίου συμφέροντος όπως η εύρυθμη λει-
τουργία των παροχών εκ δημοτικών έργων, η αποφυγή 
ατυχημάτων κ.λπ.

- Αποκατάσταση άμεσων βλαβών του οδικού δικτύου 
από διαπιστώσεις της αστυνόμευσης.

- Έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών δημοτικών καθώς 
και των σχολικών κτιρίων.

- Έκτακτες παρεμβάσεις αποκατάστασης πεζοδρομί-
ων, οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης του οδικού 
δικτύου.

- Περιοδική αστυνόμευση του οδικού δικτύου όλου 
του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών για τη διαπίστωση 
βλαβών του οδοστρώματος και των λοιπών στοιχείων 
ασφαλείας της οδού.

- Η αποκατάσταση άμεσων βλαβών στα δίκτυα ηλε-
κτροφωτισμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις και 
συντήρηση εορταστικού διακόσμου.

- Έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών ηλεκτροφωτι-
σμού, αντικατάσταση λαμπτήρων (επέμβαση σε βλάβες 
που προκλήθηκαν από ατυχήματα).

- Έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών του αρδευτικού 
δικτύου και αντικατάσταση αρδευτικών υλικών.

- Απομάκρυνση πεσμένων κλαδιών και δέντρων σε 
χώρους που παρεμποδίζουν την κίνηση οχημάτων και 
πεζών.

- Προετοιμασία φακέλου και εκπόνηση μελετών για 
την υποβολή αντίστοιχων προτάσεων χρηματοδότη-
σης σε προσκλήσεις προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, άλλων 
κοινοτικών προγραμμάτων χρηματοδότησης καθώς και 
αντίστοιχων εθνικών προγραμμάτων χρηματοδότησης 
(π.χ. ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ, ΠΔΕ κ.τ.λ.) με επείγουσες ημερομη-
νίες λήξης υποβολής.

- Διοικητικά και θεσμικά θέματα τα οποία έχουν καθο-
ρισμένες σύντομες προθεσμίες, η τήρηση των οποίων 
είναι αδύνατη λόγω φόρτου εργασίας του προσωπικού 
(π.χ. αξιολογήσεις δομών και προσωπικού, τροποποι-
ήσεις Ο.Ε.Υ, συμμετοχή στη σύνταξη επιχειρησιακών 
προγραμμάτων, ετήσιων προγραμμάτων δράσης και 
τεχνικών προγραμμάτων, συμμετοχή σε ειδικές ομάδες 
εργασίας κ.τ.λ.).

- Επείγουσες τοπογραφικές αποτυπώσεις.
- Η διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-

τειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, η υλοποίηση 
επιμορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων 
(τοποθέτηση εξέδρας, ηλεκτροφωτισμός, μικροφω-
νική κ.τ.λ.).

- Έκτακτες παρεμβάσεις αποκατάστασης βλαβών 
εξοπλισμού φωτεινής σηματοδότησης, κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων και εφαρμογή μέτρων οδικής ασφάλειας.

- Εφαρμογή προγραμμάτων υγειονομικής σημασίας 
(καταπολέμηση εντόμων).

- Η υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερι-
κού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων (αδελφο-
ποιήσεις - ευρωπαϊκά προγράμματα).

- Συνεδριάσεις της Επιτροπής Ενστάσεων για την εξέ-
ταση ενστάσεων κατά των κτηματολογικών πινάκων και 
διαγραμμάτων της ανάρτησης του Εθνικού Κτηματολογί-
ου, οι οποίες υποβλήθηκαν από τον Δήμο ή από τρίτους 
και θίγουν δημοτικά ακίνητα.

7. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 στον 
οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση με Κ.Α 30.6012.001 και 
την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές, ποσού 20.000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης σε υπαλλήλους της Δ.Τ.Υ του 
Δήμου μας για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών με την σημείωση 
ότι η πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας δεν μπορεί 
να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα από 1-1-2023 και 
έως 31- 12-2023 ως εξής:

Τακτικό: 41 (ΙΔΑΧ): 3
ΠΕ 15 ΠΕ 1
ΤΕ   6 ΤΕ 1
ΔΕ 14 ΔΕ 1
ΥΕ   6 ΥΕ 0

2. Η κατάσταση της υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο θα υπογράφε-
ται από τον αντίστοιχο προϊστάμενο και αρμόδιο Αντι-
δήμαρχο του υπαλλήλου.

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τον ΚΑ. 30.6012.001 τον πρ/σμό του δήμου που φέρει 
την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας απο-
γευματινής απασχόλησης και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, 
ποσού 20.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 5 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63732 Τεύχος B’ 6305/12.12.2022

*02063051212220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-13T13:26:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




